UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-VP Thanh Hóa, ngày           tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện việc sửa

đổi, bổ sung Mã bưu chính quốc gia

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị Y tế trong ngành

Sở Y tế nhận được công văn số 417/STTTT-QLBC ngày 09/3/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thực hiện việc sửa đổi, bổ sung Mã

bưu chính quốc gia;

Trên cơ sở sắp xếp các đơn vị hành chính trên toàn quốc, ngày 05/02/2021,

Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành các Quyết định: Số 153/QĐ-BTTTT, số

154/QĐ-BTTTT, số 155/QĐ-BTTTT, số 157/QĐ-BTTTT về việc sửa đổi, bổ sung

Mã bưu chính quốc gia trên địa bàn các tỉnh, thành phố (Danh sách các tỉnh, thành

phố được gửi kèm theo công văn này).

Mã Bưu chính Quốc gia (gắn với bản đồ số Việt Nam Vmap) ghi trên

công văn, tài liệu, bưu phẩm...để phục vụ công tác quản lý nhà nước, đảm bảo

an toàn an ninh, ứng dụng trong đời sống, kinh doanh, phát triển du lịch... là cơ

sở dữ liệu địa chỉ bưu chính, nâng cao chất lượng dịch vụ, thúc đẩy việc chuyển

đổi số trong lĩnh vực bưu chính. Do đó, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị

thực hiện ghi Mã bưu chính quốc gia trên bao bì khi gửi công văn, tài liệu, bưu

phẩm, bưu kiện qua đường bưu chính.

Mã bưu chính quốc gia được công khai và tra cứu tại địa chỉ:

http://mabuuchinh.vn hoặc địa chỉ: http://stttt.thanhhoa.gov.vn.

Nhận được công văn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

PHỤ LỤC

Danh sách các tỉnh, thành phố sửa đổi, bổ sung Mã bưu chính quốc gia
(Kèm theo Công văn số            /SYT-VP ngày       /3/2021

của Giám đốc Sở Y tế)

TT Tên đơn vị TT Tên đơn vị

1 Tỉnh Cao Bằng 25 Tỉnh Nghệ An

2 Tỉnh Tây Ninh 26 Tỉnh Quảng Trị

3 Tỉnh Lai Châu 27 Tỉnh Lâm Đồng

4 Tỉnh Quảng Ngãi 28 Tỉnh Thừa Thiên Huế

5 Tỉnh Vĩnh Phúc 29 Tỉnh Đắk Nông

6 Tỉnh Hậu Giang 30 Tỉnh Long An

7 Tỉnh Tiền Giang 31 Tỉnh Quảng Ninh

8 Tỉnh Yên Bái 32 Tỉnh Bắc Kạn

9 Thành phố Hải Phòng 33 Tỉnh Bến Tre

10 Tỉnh Thái Bình 34 Tỉnh Bình Dương

11 Thành phố Cần Thơ 35 Tỉnh Gia Lai

12 Tỉnh Khánh Hòa 36 Tỉnh Vĩnh Long

13 Thành phố Hà Nội 37 Tỉnh Ninh Bình

14 Tỉnh Bình Định 38 Tỉnh Quảng Bình

15 Tỉnh Điện Biên 39 Tỉnh Quảng Nam

16 Tỉnh Tuyên Quang 40 Tỉnh Đồng Tháp

17 Tỉnh Phú Yên 41 Tỉnh Kon Tum

18 Tỉnh Lạng Sơn 42 Tỉnh Nam Định

19 Tỉnh Hà Tĩnh 43 Tỉnh Lào Cai

20 Tỉnh Bình Thuận 44 Tỉnh Hải Dương

21 Tỉnh Hà Giang 45 Tỉnh Thanh Hóa

22 Tỉnh Phú Thọ 46 Tỉnh Bắc Ninh

23 Tỉnh Hà Nam 47 Tỉnh Bắc Giang

24 Tỉnh Hòa Bình 48 Tỉnh Thái Nguyên

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T09:10:00+0700

		2021-03-11T10:12:22+0700

		2021-03-11T10:12:47+0700

		2021-03-11T10:13:06+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T10:13:26+0700